
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1518 del 30/10/2023 esecutiva il 31/10/2023 

 
 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

1518 30/10/2023 AREA AFFARI GENERALI 199 27/10/2023 

 
OGGETTO: RIDUZIONE IMPEGNI DI SPESA. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REALIZZAZIONE, 

STAMPA E DISTRIBUZIONE DI UN PERIODICO INFORMATIVO 
DELL'AMMINISTRAZIONE - CIG Z16378DB3C. INCARICO ALL'AVVOCATA GIULIA 
MILO DEL FORO DI TRIESTE PER LA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AL TAR FVG, 
RICORSO PROT. 418 del 09.01.2023 - CIG Z2D39F799E. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 
PREMESSO che: 

- con Deliberazione di Consiglio comunale n. 68 del 20.12.2022 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025; 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 20.12.2022 è stato approvato, ai sensi del d.lgs. 
n. 118/2011 e ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2023-2025 ed i relativi allegati; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2023 – 2025 – parte finanziaria; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 21.03.2023 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2025; 

EVIDENZIATO che con propria Determinazione n. 255 del 15.02.2023 veniva assunto a favore dell’Avvocato 
Giulia Milo del Foro di Trieste, con studio legale in Via Mercato Vecchio n. 3, p.iva 01037060322, l’impegno di 
spesa n. 587/2023 per € 6.666,71 (Iva inclusa), a copertura dell’onorario quale legale per rappresentare, 
assistere e difendere il Comune di Tavagnacco nel ricorso avanti al TAR F.v.g. notificato all’Ente ns. prot. n. 418 
del 05.01.2023; 

RILEVATO che la somma impegnata a favore dell’Avvocato Giulia Milo risulta di importo superiore a quella da 
corrispondere, in considerazione dell’anticipata risoluzione della controversia in essere con il TAR F.v.g. e come 
da fattura trasmessa tramite portale Sdi-Fvg, identificata n. 15 del 12.10.2023, di importo pari a € 4.135,14 (Iva 
inclusa); 

RITENUTO di ridurre l’impegno di spesa per la somma di € 2.561,57 riportando la stessa al capitolo n. 1058/00 
“Liti, arbitraggi e risarcimenti: prestazione di servizi”,  

EVIDENZIATO che con propria Determinazione n. 1535 del 30.11.2023 veniva assunto a favore della ditta 
CITY ADVERTISING SRL, P.iva 02910230305, avente sede legale in Via Bardelli n. 4, 33053 Martignacco (UD) 
l’impegno di spesa O.G. n. 64/2022 (impegno n. 73/2023) di presunti € 16.738,40 Iva inclusa, per il servizio di 
realizzazione, stampa e distribuzione di un periodico informativo dell’Amministrazione comunale per il periodo 
01.11.2022 – 31.12.2023, CIG Z16378DB3C, capitolo di spesa n. 1050/15 “Pubbliche relazioni e informazioni 
sull’attività del Comune: Prestazione di Servizi (FP)”; 

RILEVATO che la somma impegnata di cui sopra per il periodo gennaio/dicembre 2023 risulta di importo 
superiore a quella effettivamente utile in quanto il primo numero dei due previsti non è stato realizzato; 

RITENUTO di ridurre l’impegno di spesa O.G. n. 64/2022 (impegno n. 73/2023) per la somma di € 3.347,68 
riportando la stessa sul capitolo n. 1050/15 “Pubbliche relazioni e informazioni sull’attività del Comune: 
Prestazione di Servizi (FP)”; 

VISTI 
- il D.Lgs. n .267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1518 del 30/10/2023 esecutiva il 31/10/2023 

- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 28.01.2021; 
- il D.lgs n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. n. 42 
del 05.05.2009” così come modificato ed integrato dal D. Lgs. 126/2014; 

- il d.lgs. n.36/2023 e ss.mm.ii.; 
- l’atto sindacale prot. n. 9581 del 05.04.2023 di conferimento dell’incarico di posizione organizzativa 

dell’Area Affari Generali; 
 

DETERMINA 
 
1. di dare atto che le premesse si intendono qui interamente richiamate; 

 
2. di ridurre l’impegno di spesa assunto con Determinazione n. 255 del 15.02.2023 assunto a favore veniva 

assunto a favore dell’Avvocato Giulia Milo del Foro di Trieste, con studio legale in Via Mercato Vecchio n. 3, 
p.iva 01037060322 per le motivazioni espresse, per euro 2.531,57; 

3. di variare la spesa complessiva di euro -2.531,57 sui capitoli di seguito elencati: 
Eser. EPF CIG Cap./Ar

t. 
MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo 
(eu) 

Soggetto Subor. 
a 

2023 2023 Z2D39F799
E 

S/1058/
0 

1-11 LITI, ARBITRAGGI 
E RISARCIMENTI: 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI 

1 3 2 1
1 

6 -2.531,57 MILO GIULIA 
cod.fisc. 
MLIGLI68S56L424W/ 
p.i. IT  01037060322 

587 

 
4. di ridurre l’impegno di spesa assunto con Determinazione n. 1535 del 30.11.2023 assunto a favore della 

ditta CITY ADVERTISING SRL, P.iva 02910230305, avente sede legale in Via Bardelli n. 4, 33053 
Martignacco (UD), per le motivazioni espresse, per euro 3.341,68; 

5. di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  
Eser/OG CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id 
mov. 

2022/64 Z16378DB3C S/1050/15 1-2 PUBBLICHE 
RELAZIONI E 
INFORMAZIONI 
SULL'ATTIVITA' 
DEL COMUNE: 
PRESTAZIONI 
DI SERVIZI (FP) 

1 3 2 2 999 CITY 
ADVERTISING 
S.R.L.  cod.fisc. 
02910230305/ p.i. 
IT  02910230305 

/0     1 

 
  Cronoprogramma:  
Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

Id 
mov. 

2022 1050/15 1 3 2 2 999 2022 3.147,69 ,00 01/12/2022 31/12/2022   1311 64 1 
2022 1050/15 1 3 2 2 999 2023 6.695,36 -3.347,68 01/01/2023 31/12/2023   73 64 1 
2022 1050/15 1 3 2 2 999 2024 6.695,36 ,00 01/01/2024 31/12/2024     64 1 

 
5. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi 

dell'art. 3 della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore; 

6. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, 
comma 1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs. 97/2016, 
nelle apposite sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune di 
Tavagnacco. 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 
 (F.to Pierantonio Marcato) 
 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 1518 del 30/10/2023 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1518 30/10/2023 AREA AFFARI GENERALI 199 31/10/2023 
 
OGGETTO: RIDUZIONE IMPEGNI DI SPESA. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REALIZZAZIONE, 
STAMPA E DISTRIBUZIONE DI UN PERIODICO INFORMATIVO DELL'AMMINISTRAZIONE - CIG 
Z16378DB3C. INCARICO ALL'AVVOCATA GIULIA MILO DEL FORO DI TRIESTE PER LA 
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AL TAR FVG, RICORSO PROT. 418 del 09.01.2023 - CIG 
Z2D39F799E.  
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 31/10/2023 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

    Varia la spesa complessiva di euro -5.879,25 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) 

Soggetto N. Var. 
Impegno 

Rifer
. 

2023 2023 Z2D39F799E S/1058/0 1-
11 

LITI, ARBITRAGGI 
E RISARCIMENTI: 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI 

1 3 2 1
1 

6 -2.531,57 MILO GIULIA 
cod.fisc. 
MLIGLI68S56L42
4W/ p.i. IT  
01037060322 

274 587 

2023 2023   S/1050/15 1-2 PUBBLICHE 
RELAZIONI E 
INFORMAZIONI 
SULL'ATTIVITA' 
DEL COMUNE: 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI (FP) 

1 3 2 2 9
9
9 

-3.347,68 CITY 
ADVERTISING 
S.R.L.  cod.fisc. 
02910230305/ p.i. 
IT  02910230305 

275 73 

 
    di contabilizzare le seguenti variazioni di obbligazioni giuridiche di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2023 Z16378DB3C S/1050/1
5 

1-2 PUBBLICHE 
RELAZIONI E 
INFORMAZIONI 
SULL'ATTIVITA' 
DEL COMUNE: 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI (FP) 

1 3 2 2 9
9
9 

CITY 
ADVERTISING 
S.R.L.  cod.fisc. 
02910230305/ p.i. 
IT  02910230305 

/      64 

 
  Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Importo 
var. 

Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2023 1050/15 1 3 2 2 9
9
9 

2022 3.147,69 ,00 01/12/2022 31/12/2022     64 

2023 1050/15 1 3 2 2 9
9
9 

2023 6.695,36 -
3.347,68 

01/01/2023 31/12/2023     64 

2023 1050/15 1 3 2 2 9
9
9 

2024 6.695,36 ,00 01/01/2024 31/12/2024     64 

 
 Riferimento pratica finanziaria : 2023/1541 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1518 del 30/10/2023 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1518 30/10/2023 AREA AFFARI GENERALI 199 31/10/2023 
 
OGGETTO: RIDUZIONE IMPEGNI DI SPESA. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REALIZZAZIONE, 
STAMPA E DISTRIBUZIONE DI UN PERIODICO INFORMATIVO DELL'AMMINISTRAZIONE - 
CIG Z16378DB3C. INCARICO ALL'AVVOCATA GIULIA MILO DEL FORO DI TRIESTE PER LA 
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO AL TAR FVG, RICORSO PROT. 418 del 09.01.2023 - CIG 
Z2D39F799E.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 03/11/2023 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 18/11/2023. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 03/11/2023 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: RIDUZIONE IMPEGNI DI SPESA. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REALIZZAZIONE, STAMPA E DISTRIBUZIONE DI UN PERIODICO INFORMATIVO DELL'AMMINISTRAZIONE - CIG Z16378DB3C. INCARICO ALL'AVVOCATA GIULIA MILO DEL FORO DI TRIESTE PER LA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO...
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE


	IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: RIDUZIONE IMPEGNI DI SPESA. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REALIZZAZIONE, STAMPA E DISTRIBUZIONE DI UN PERIODICO INFORMATIVO DELL'AMMINISTRAZIONE - CIG Z16378DB3C. INCARICO ALL'AVVOCATA GIULIA MILO DEL FORO DI TRIESTE PER LA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO...
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: RIDUZIONE IMPEGNI DI SPESA. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI REALIZZAZIONE, STAMPA E DISTRIBUZIONE DI UN PERIODICO INFORMATIVO DELL'AMMINISTRAZIONE - CIG Z16378DB3C. INCARICO ALL'AVVOCATA GIULIA MILO DEL FORO DI TRIESTE PER LA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO...

